
COMUNE DI VIVARO ROMANO 
PROV. DI ROMA 

 
 
 

 ORIGINALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Oggetto: Intitolazione del Campo sportivo comunale al defunto MATINI don Angelo. 

Numero  70  del 11.11.2011 
 
 

 L’anno duemilaundici, il giorno undici, del mese di novembre, alle ore 12.00, presso questa 
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine dell’ giorno unito all’avviso di convocazione. 
 Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
 
MEZZAROMA FRANCESCO SINDACO PRESENTE 
SFORZA BEATRICE ASSESSORE PRESENTE 
CERINI GAETANO ASSESSORE PRESENTE 
CARA PIERINO ASSESSORE PRESENTE 
 
ne risultano presenti n. 4  e assenti n. 0.    
 Assume la presidenza il Signor MEZZAROMA FRANCESCO in qualità di SINDACO 
assistito dal Segretario Signor LOFFREDO Pasquale. 
 Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 sulla proposta di deliberazione i sottoscritti 
esprimono il parere: 
 
Per quanto concerne la regolarità TECNICA: 
 
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                      Il Responsabile dell’ Uff. Tecnico                                               
                                                                                                                                      Arch. Romolo CRESCENZI 
                                                                                                                                  
 
 
              
Per quanto concerne la regolarità CONTABILE:                                                                                  
                                                                                                                    
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                   Il Responsabile del Serv. Finanziario 
                                                                                 
                                                                                                                                              Rag. Italo FOSCHI 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
premesso che il Comune di Vivaro Romano intende intitolare il campo sportivo comunale al 
defunto don Angelo Matini di cui alla planimetria dell’area territoriale interessata redatta 
dall’Ufficio Tecnico Comunale in allegata alla presente delibera che ne entra a far parte integrante e 
sostanziale della presente delibera; 
 
ritenuto di avviare le procedure di riconoscimento ufficiale di tale intendimento 
del’amministrazione Comunale presso gli organi competenti; 
 
considerato che ai fini della maggiore trasparenza amministrativa e rilevanza pubblica è opportuno 
acquisire dagli Enti di competenza la validità degli intendimenti prospettati, attraverso la richiesta 
espressa all’Ufficio Territoriale del Governo-Prefettura di Roma, delle certificazioni e 
autorizzazioni previste dalla normativa di riferimento; 
 
preso atto che il defunto don Angelo Matini è deceduto da più di dieci anni; 
 
considerato che trattasi di prima intitolazione del campo sportivo di cui alla planimetria dell’area 
comunale interessata all’intitolazione; 
 
preso Atto della Biografia del defunto don Angelo Matini in allegata alla presente delibera che ne 
entra a far parte integrante e sostanziale della presente delibera; 
 
ritenuto di intitolare il suddetto campo al defunto don Angelo Matini per la proficua attività 
spirituale e culturale svolta per il Comune di Vivaro Romano nel periodo in cui ha ricoperto 
l’incarico di Parroco (1958-1978); 
 
Preso atto della normativa che regola l’intitolazione di strade, piazze e monumenti e la normativa 
per il mutamento del nome delle vecchie strade e piazze comunali; 
 
A voti unanimi: 

D E L I B E R A 
 

1. le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato e si intende qui 
interamente riportato e trascritto; 

2. per i motivi espressi in narrativa l’Amministrazione Comunale del Comune di Vivaro 
Romano intende intestare il campo sportivo comunale, di cui alla planimetria dell’area 
territoriale interessata redatta dall’Ufficio Tecnico Comunale, al defunto don Angelo Matini; 

3. di prendere atto della Biografia del defunto don Angelo Matini; 
4. di disporre l’eventuale collocazione di una targa a memoria di tale intendimento, 

nell’impianto in oggetto; 
5. di richiedere all’Ufficio Territoriale del Governo-Prefettura di Roma Area II TER, le 

certificazioni e autorizzazioni previste dalla normativa di riferimento; 
6. di dare l’immediata eseguibilità alla presente delibera ai sensi dell’Art. 134 comma 4 del 

D.Lgs. 267/00, in ragione delle necessità inderogabili prospettate in narrativa. 
 
 
 
 
 
 



Delibera n.70 del 11.11.2011       
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
  Il Sindaco                              Il Segretario Comunale 
    MEZZAROMA Francesco                            LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione, è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio  al sito istituzionale del Comune di Vivaro Romano www.comunedivivaroromano.it di 
questo Comune dal giorno 11.11.2011  e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 
 
Vivaro Romano, lì 11.11.2011 
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO ESECUTIVITA’ 

 
Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4  del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 
267. 
 
Vivaro Romano, lì’ 11.11.2011 
 
                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 
 
 
 


